
平成 31年 1月 15日 

保護者のみなさまへ 

 

大阪市立今津中学校 

校長 福 﨑 真 広 

 

インフルエンザの流行に伴うお願い 

 

 厳冬の候、保護者のみなさまにおかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

平素は、今津中学校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、全国的にインフルエンザの流行が報道されておりますが、本校でもインフル

エンザや発熱のために欠席する生徒が増えてきております。 

 つきましては、朝、お子さまの健康観察をしていただき、下記のような症状・状態

にある時は無理に学校へ登校させず、ご家庭で様子をみていただき、早めの対処（通

院等）をお願いいたします。 

 

  【症状・状態】 

    ・熱はないが何となく元気がない。 

    ・咳が出ている。 

    ・のどの痛みや頭痛を訴えている。 

    ・目の充血や顔が紅潮している。 

    ・いつもと比べ食欲がない。 

    ・関節や筋肉が痛いと訴えているなど。 

 

 また、ご家庭でご協力をしていただきたいこととして 

    ・登校時には、できるだけマスクの着用をお願いいたします。 

    ・清潔なタオル・ハンカチ・ティッシュの持参をお願いいたします。 

    ・欠席連絡の時には、できるだけ生徒の詳しい症状をお伝えください。 


